PAGE
3

П Р О Т О К О Л

внеочередного осеннего заседания Правления

Свердловского регионального отделения

Общероссийской общественной организации

«Союз театральных деятелей Российской Федерации

(Всероссийское театральное общество)»

(далее по тексту – Заседание, Правление, Отделение)

	18 ноября 2013 г.
	№4/13

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

  Сафронов М.В. – председатель Отделения и 13 из 19 членов Правления Отделения:

   В.Г. Бабенко, А.Ф. Бадаев, Л.В. Барыкина,  И.Н. Булыгин, Л.Ф. Бурлакова,
   А.В. Викулин, Л.А. Закс, Н.В. Коляда, Л.С. Матис, В.И. Нестеров, Т.П. Стрежнева,
   Г.Н. Умпелева, С.Н. Учайкина.

Заседание правомочно.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ТАКЖЕ:

- председатель Контрольно-ревизионной комиссии (КРК) Отделения В.П. Лимушин;
- аппаратные работники Отделения: Г.П. Стихина, В.М. Роддэ, В.Н. Созонова,
- члены общественного подразделения Отделения Совет Старейшин: В.А. Воронин – Председатель Совета, А.Д. Кернер, А.Н. Лапина, Ю. К Матафонова.
- уполномоченные представители театров Екатеринбурга: Л.А. Иванская, Н.Н. Ускова.
Ведет заседание председатель Отделения М.В.Сафронов.

Протокол заседания вручную ведет ведущий специалист организационно-творческого отдела, референт председателя В.Н. Созонова.

Электронный файл с записью стенограммы заседания Правления будет размещен на электронном сервере Отделения в соответствующей папке «Правление».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поддержке выдвижения на Почетные звания и награды
Докладывает: Т.П. Стрежнева, заместитель председателя Отделения

по организационно-творческим вопросам.

2. Информация об утверждении кандидатур на ежемесячное пожизненное дополнительное материальное содержание Правительства Свердловской области профессиональных творческих работников Свердловской области с 2013 года.

Докладывает: Т.П. Стрежнева, заместитель председателя Отделения

по организационно-творческим вопросам.

Голосовали. Повестка принята единогласно.
СЛУШАЛИ:

1. О поддержке выдвижения на Почетные звания и награды.

_________________________________________________________________________________

(Выступала: Т.П. Стрежнева)

РЕШИЛИ:

поддержать ходатайство Ученого совета Федерального государственного бюджетного      образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский государственный педагогический университет» о выдвижении на присвоение почетного звания «Заслуженный артист Российской Федерации» Аранбицкому Александру Григорьевичу, профессору кафедры музыкального образования Института музыкального и художественного образования Уральского государственного педагогического университета.
Голосовали. Принято единогласно.
СЛУШАЛИ:

2. Информация об утверждении кандидатур на ежемесячное

пожизненное дополнительное материальное содержание

Правительства Свердловской области профессиональных творческих работников Свердловской области с 2013 года.

_________________________________________________________________________________

(Выступала: Т.П. Стрежнева)

РЕШИЛИ:
утвердить кандидатуры на присуждение ежемесячного пожизненного    дополнительного материального содержания Правительства Свердловской области с 2014 года:

1. Герасимов Анатолий Дмитриевич, 1940 г.р., заслуженный артист РФ, в прошлом артист Екатеринбургского театра кукол. С 2001 года является пенсионером, но продолжал работать в театре по август 2013 года. Стаж работы 54 года.

Диабет, катаракта, глаукома, астигматизм, заболевание суставов, необходимость зубопротезирования.
2. Решетникова Наталья Михайловна, 1952 г.р., заслуженный работник культуры РФ, член СТД РФ с 1985г., член секции критиков Свердловского отделения СТД РФ. В прошлом - главный специалист, затем ответственный секретарь Свердловского отделения СТД РФ, руководитель Отдела подготовки творческих программ Уральского отделения Союза кинематографистов РФ. Стаж работы 34 года.
На учете в Областной психиатрической больнице. Неработающая. Живет с  престарелой больной мамой.
Голосовали. Принято единогласно.
	Председатель Отделения

	Заслуженный работник культуры РФ

	Михаил Сафронов

	Секретарь

	Валерия Созонова

М.П.